14/11/2023, 10:25 Indicação 3285/2023 proc. 5530/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88924 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5530/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
INTERVENÇÃO NAS LINHAS DE
ONIBUS DO BAIRRO MORIN
NESTA CIDADE

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de intervenção
nas linhas de onibus do bairro Morin nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA

Indica ao Executivo Municipal a necessidade de intervenção nas linhas de
onibus do bairro Morin nesta cidade.

Tal indicação se faz necessária uma vez que os moradores do bairro vem
sofrendo com os constantes defeitos apresentados diariamente, trazendo
graves consequencias as pessoas que necessitam do transporte publico para
seus compromissos, tanto de trabalho, médicos e escola. Os moradores já
não querem mais utilizar os veiculos disponibilizados pela empresa pela falta
de confiança e medo de graves acidentes aconteçam, assim como o acidente
desta semana ocorrido na linha do Roncoroni.

Sendo assim, os moradores estão descontentes com os serviços prestados
pela empresa de onibus responsavel pelas linhas que la circulam. Quais
sejam:

429 - Lagoinha

431 - Pedro Ivo

462 - Alto Pedro Ivo

464 - Nelson Roncoroni Data do Documento: 14/11/2023 - 09:27:20
Processo: 5530/2023 às 14/11/2023 - 10:02:45

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230093000132855530

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132855530
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132855530
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132855530
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132855530

14/11/2023, 10:25 Indicação 3285/2023 proc. 5530/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88924 2/2

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2023

MARCELO LESSA
Vereador

Data do Documento: 14/11/2023 - 09:27:20
Processo: 5530/2023 às 14/11/2023 - 10:02:45

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230093000132855530

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132855530
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132855530
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132855530
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000132855530